At. Marian Marienescu și Ioan Nedelcu avocat; b) tinerii rom. gr. or. din Giula și descendenții din familia Dlui avocat Nicolau Prostean și c) toți tinerii români gr. or. din diecesă Aradului.

Recursele se se substernă aici până în **18/30 luni Octombrie an. c.**

Arad, 15/27. Sept. 1893.

Consistoriul Aradului.

—□—

Să escrie concurs pentru un stipendiu anual de 300 fl. (trei sute floriri) din fundațiunea „Paffy,” pentru ascultători de teologie ori filosofie la vre-ofacultate seu universitate.

Recurenții au să substernă la Consistoriul din Arad recursele până în **12 Octombrie st.

Recursele adresate comitetului parochial din Cuvin, să se trimită M. On. Dnu Iosif Vuculescu, inspector școlariu în Solymoș u. p. M.-Radna, până la **16/28 Octombrie an c.**

ÉR reflectanții sunt poftiți a să presenta în vre-o Duminecă sau sərbătore la biserică spre a-și arêta desteritatea în cântările bisericesci.

Cuvin, 12/24. Septembrie 1893.

Teodosiu Moșiu, m. p.
preș. comit.

Ioan Ilica, m. p.
not. com. par.

În conțelegere cu mine: **IOSIF VUCULESCU, m. p.**
inspect școl.

—□—

La autorisarea Venerab. Consistoriu diecesan de dto 4/16 Maiu a. c. Nr. 47. să escrie concurs pe parochia vacantă în **Arad**, după morțea parochului **Elia Dogariu**, cu termin de alegere pe **26 Octombrie a.

Recursele astmod ajustate, adresate comitetului parochial, să le așternă la protopopul concerninte **Moise Bocșan**, în Arad, până înainte de alegere cu opt zile; și tot în acest termin preclus în sensul „Regulamentului pentru parochii” §. 18, recurenții se pot presenta în sfânta biserică, pentru a-și arêta desteritatea în rituale.

Arad, din ședința comit. parochial rom. gr. or. ținută în 5/17 Septembrie 1893.

Constantin Donu, m. p.
președ. com. par.

Iosif Moldovanu, m. p.
notariu com. par.

Conțeles cu: **MOISE BOCSAN, m. p.** protoiereu.

—□—

Pentru îndeplinirea postului de parochi la parochia gr. or. rom. de cl. III, din **Fădimac**, să escrie concurs cu termin de alegere pe ziua de **14/26 Octombrie a.

v. a.

Recurenții vor avé a-și substernă recursele ajustate cu documintele prescise subscrisului protopresv. în Cséffa, inclusive până în 3/15 Oct. a. c. având a-se prezenta în cutare sêrbătore până la termenul espus în biserică de Tulca spre a-și arăta dexteritatea în cântări și tipic.

Tulca, 1/13 Aug. 1893.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: IOSIF VESSA, m. p. protopresv. insp. școl.

—□—